
1 

 

 
CORPO POLIZIA LOCALE  

ASSOCIATO DELL’ALTO VERGANTE 
Convenzione tra i Comuni di 

Gignese – Brovello Carpugnino (Provincia del Verbano Cusio Ossola) 
Massino Visconti – Nebbiuno – Pisano – Colazza (Provincia di Novara) 
Sede: P.za IV Novembre, 9 28040 Massino Visconti (NO) tel 0322 219120 fax 0322 219640 

polizia@comune.massinovisconti.no.it 

 

UFFICIO DI GIGNESE 
 
Ord. n° 98/2013         Prot. n°1605/2013     

 
 

IL COMANDANTE 
 
o Visto che con deliberazione di Giunta Comunale n°30 del 05/07/2012 (che modifica la precedente 

delibera di Giunta Comunale n°39 del 09/07/2011) si è provveduto a modificare la durata delle due 
zone a traffico limitato temporanee sul territorio comunale di Gignese, ovvero: 

1) una zona a traffico limitato in Gignese capoluogo nella Via Regina Margherita; 
2) una zona a traffico limitato in Gignese capoluogo nella Via Pra’ Pian.; 

 
o Visto che le seguenti categorie di utenti della strada e di veicoli sono autorizzate alla circolazione nelle 

predette zone a traffico limitato: 
 

SOGGETTI 
1) soggetti residenti o dimoranti all’interno delle zone a traffico limitato; 
2) soggetti proprietari o locatari o detentori ad altro titolo (es. comodatari, usufruttuari, ecc.) di 

immobili ubicati all’interno delle zone a traffico limitato, purchè non concessi a qualsiasi titolo 
(es. locazione, comodato, ecc.) ad altri nuclei familiari; 

3) soggetti esercitanti attività commerciali, artigianali o professionali che debbano, in ragione 
della propria attività, raggiungere gli esercizi commerciali, di somministrazione di alimenti e 
bevande o artigianali presenti nelle zone a traffico limitato, per il tempo necessario al carico e 
scarico delle merci e comunque non oltre quindici minuti; 

4) soggetti titolari del “contrassegno invalidi” di cui all’art. 188 del D.Lgs. 285/1992 e all’art. 381 
del D.P.R. 495/1992; 

 
VEICOLI 

5) velocipedi; 
6) veicoli a braccia; 
7) veicoli di servizio delle Forze dell’Ordine, dei Vigili del Fuoco, degli Enti e Associazioni di 

soccorso sanitario; 
8) veicoli di servizio di Enti Pubblici dei quali sia palese la funzione e la destinazione 

all’espletamento di un pubblico servizio all’interno delle zone a traffico limitato; 
9) veicoli intestati a soggetti esercenti la professione sanitaria, per l’espletamento delle funzioni 

dei medesimi; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n°39 del 09/07/2011 (che modifica la precedente delibera di 
Giunta Comunale n°35 del 30/06/2011) e richiamate le motivazioni e le indicazioni ivi espresse; 
Visto il Codice della Strada, D.Lgs. 285/1992 e s.m.i., ed il relativo Regolamento di esecuzione, D.P.R. 
495/1992; 
 

ORDINA 
 
Sono istituite, per l’anno 2013 e per gli anni a venire, fino all’adozione di diversa 
determinazione da parte della Giunta Comunale, le seguenti zone a traffico limitato (Z.T.L.): 
1) una zona a traffico limitato in Gignese capoluogo nella Via Regina Margherita, con vigenza 

dal giorno 01/07 al giorno 31/08, 24h/24; 
2) una zona a traffico limitato in Gignese capoluogo nella Via Pra’ Pian, con vigenza dal 

giorno 01/07 al giorno 31/08, 24h/24; 
 



2 

 

SONO AUTORIZZATE a circolare in deroga alle limitazioni le categorie di utenti della strada e di 
veicoli di cui in premessa. 

 
 

DISPONE 
 
- La presente ordinanza sia resa nota mediante pubblicazione all’albo pretorio e collocazione di apposita 
segnaletica stradale da parte del Comune di Gignese. 
- Gli organi di cui all’art. 12 del Codice della Strada, disciplinante l’espletamento dei servizi di polizia stradale, 
sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente ordinanza. 
 

AVVERTE 
 
La circolazione abusiva nelle zone a traffico limitato è punita con la sanzione amministrativa prevista dall’art. 
7, commi 9 e 14, del Codice della Strada, fatta salva la potestà sanzionatoria relativa ad altre violazioni 
eventualmente commesse. 
 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, 
decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione nell'Albo Pretorio, ai sensi dell'articolo 
21 della legge 6 dicembre 1971, n. 1034. 

Gignese, lì 17/06/2013 
 
          IL COMANDANTE 
               Commissario Aceti Mauro 

 


